
          

Rua Benfica, 150, Madalena – 50.720-001 – Recife/PE – Fone: (81) 3181.4600 – Fax: (81) 3181.4606. 
E-mail: webmaster@facepe.br   -  Home Page: http://www.facepe.br  

 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 009/2009 de 29 de outubro de 2009 
 
 
 
O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de 
Pernambuco, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 20 do Estatuto da Fundação, 
aprovado pelo Decreto 29.971 de 01 de Dezembro de 2006, e considerando o disposto no item 
V da Portaria Conjunta SAD/FACEPE nº 105, de 10 de setembro de 2009. 
 
RESOLVE: 
 
Designar os membros para constituir as Bancas Examinadoras responsáveis pela Entrevista 
Técnica e Avaliação Curricular  dentro do Processo Seletivo Simplificado definido pela Portaria 
supra referida, conforme o que se segue :  
 
a) A Banca Examinadora para as funções de Gestor em Ciência e Tecnologia e Analista em 
Ciência e Tecnologia será constituída pelos seguintes membros: 
 
Alfredo Arnóbio de Souza Gama – FACEPE 
 
Ana Cristina Brito Arcoverde  - Departamento de Serviço Social da UFPE 
 
Maria de Fátima de Souza Santos  -  Departamento de Psicologia da UFPE 
 
Lucinda Maria da Rocha Macedo - Departamento de Psicologia da UFPE  
 
b) A Banca Examinadora para as funções de Assistente em Tecnologia da Informação, 
Assistente em Banco de Dados, Técnico de Suporte em Informática e Programador será 
constituída pelos seguintes membros: 
 
Maria de Fátima Cavalcanti Cabral  - FACEPE 
 
Francisco  de Assis Silva Teles  - MCT/PE        
 
Décio Fonseca  - Departamento de Ciências Administrativas da  UFPE 
 
 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
 
 
 
 

 
Diogo Ardaillon Simões 

Diretor Presidente da FACEPE 
 
 
 
 


